CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 21/2022

A vereadora Maria Helena

Rodrigues, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades  legais, determine que o setor

responsável pela municipalidade  instale  lixeiras em pontos

estratégicos em todas as praças de nosso município.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se tal indicação ante a inexistência

de lixeiras em pontos estratégicos das referidas praças,

motivando assim muitas vezes o descarte de lixo em locais

inapropriados, vindo, com a ação da chuva, vento e animais, a

espalhar todo o lixo junto a via pública, causando mau cheiro,

atraindo pragas e roedores.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 07 de fevereiro de 2022.

Maria Helena Rodrigues

Vereadora